xvr Kalendas Marüias anno wpcccexxvnuin oppido Elorrió,

dioecesis Victoriensis in Cantabria, e piis ac nobilibus paren­

tibus, in ordinem Fratrum Praedicatorum adolescens adlectus,

el ipse Philippinis ab insulis in Tunquinum centralem mar­

iyrii desiderio flagrans transmeavit, ubi eius cognita sancti­

tate brevi est Centuriensis titularis Episcopus universaeque
Missionis Moderator ab hac Sancta Sede renuntiatus. Re­

erudescente vero in eius Vicariatu Centralis Tunquini per­

secutione, ita ut iam nullus perfugii locus superesset, ad

orientalem Tunquini partem appulsus in horrido antro delituit,

ubi pro viribus ministerio suo functus est. [Indepagum peti­

turus Van-Dinh appellatum, quum se ad easdem naviculas

recepisset, ubi quatriduo ante Episcopus Hermosilla et Iose­

phus Khang fuerant comprehensi, ethnici cuiusdam prodi­
tione in satellitum manus incidit una cum Sacerdote Petro

Almató. Uterque ligneo collari et catenis onusti ad urbem

provinciae caput deducuntur, cui non suecedunt nisi adorata

prius ac deinde remota Cruce ad caleandum proiecta. Prope

eaveam Hermosillae Valentinus inclusus eodem die quo ille

trahitur ad supplicii locum, ubi stipiti alligatus capitalem

pro Christo poenam fortiter subiit. Eidem neci datus est

Petrus Almató sacerdos, quem pariter Hispania protulit San­

etorum Mariyrum, Confessorum et Virginum foecunda parens.

Hie in pago Sazerra cui vulgo nomen, intra fines dioecesis

Vicensis in Catalaunia ortus, et in Sancti Dominici religio­

sum ordinem inscriptus, lucidum vitae intemeratae exemplar

enituit et indefessus Ántüistitumsupradictorum in Apostolico

ministerio adiutor dignus plane visus est, qui eodem atque
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illi die anno aetatis suae trigesimo primo gloriosas cum

sociis palmas intexeret. Novissimus in certamen venit Iosephus

Khang, in pago Tra-Vi provinciae Nam-Dinh Tunquini chri­

stianis parentibus anno apcccxxxu editus. Iste Hermosillae
alumnus ac famulus et in tertium Ordinem S. Dominici

cooptatus, quum infidelium piscatorum cymbis cum suo

praesule delitesceret, a militibus, quorum e manibus vinctum

illum eripere nitebatur, tres ictus ensis accepit, cum eoque

ad provinciae principem urbem captivus et saucius traductus

esi. Ác primum quaesitus de apostolicis viris reticuit: ite­

ralis deinde verberibus compulsus interrogantibus prudenter

satisfecit. Mox ad Crucem proterendam proposita libertate

invitatus, maluit viginti supra centum virgarum ictus per­

ferre quam a Fide desciscere; stetit, ut Cyprianusait, « tor­

quentibus fortior, et saevissima diu plaga repetita inexpu­

gnabilem fidem expugnare non potuit ». Quare ei ipse ad

supplicium tractus eodem in loco ubi sex et triginta ante

dies dilecti Praesulis ac domini sui sanguis effluxerat, annum

agens vigesimum nonum íruncato capite optalam coronam

consequutus est octavo idus Decembris eiusdem anni MDcccrxi.
Gloriosum horum omnium fortissimorum virorum exitum

plura de caelo signa illustrarunt. Quum enim de Francisco

Gil et Matthaeo Alonso supplicium sumptum est, sol nitidum

eaput obseura ferrugine texisse dicitur; cireum morituros

Hyacinthum Castafíeda et Vincentium Liem albae duae quasi

summo ab aethere dimissae columbae volitarunt. Ingens albo­

rum papilionum agmen humi siraía Hieronymi Hermosilla,
Valentini Berrio-Ochoa et Petri Álmató corpora ferme quo­

dam angelico candore perfudit, atque avulsa eapita miro per
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noctem splendore micarunt: tandem post eorum gloriosam

in conspectu Domini mortem pervicacium quorundam infi­

delium adversus religionem conversio et teterrimae poenae

quibus tyranni aliique caedis auctores obnoxii fuerunt, Mar­

iyrum caelestem coronam luculenter confirmarunt. Quare de

ipsorum Beatificationis causa apud Congregationem sacris

tuendis Ritibus praepositam agi coeptum est, ac iuridicis

probationibus rite expensis de Venerabilium Servorum Dei

Martyrio eiusque causa itemque de signis Martyrium ipsum

confirmantibus constare Nos ediximus duplici seiuncto decreto,
altero edito xv Kalendas Maias anno wcwiv et altero vri

Kalendas Iunias anno «cuv. Id unuminquirendum supererat,
ut Venerabiles Fratres nostri eiusdem Sacrorum Rituum Con­

gregationis Cardinales rogarentur num stante, ut superius

dictum est, approbatione Martyrii, Martyriique causae tuto pro­

cedi posse censerent ad Beatorum honores iisdem Dei servis

decernendos. Hoc praestitit dilectus filius Noster Dominicus

S. R. E. Cardinalis Ferrata, loco et vice Cardinalis Seraphini

Cretoni Causae Relatoris, in generali conventu coram Nobis

habito xvii Kalendas Decembres superioris anni wcuv,omnes­

que tum Cardinales tum Consultores qui aderant, unanimi

suffragio affirmativam sententiam ediderunt. Nos vero in re

tanti momenti Nostram aperire mentem distulimus, donec

fervidis atque iteratis precibus a Patre luminum subsidium

posceremus. Quod cum impense fecissemus, tandem quarto

Idus Decembres eiusdem anni «cuv, nempe Dominica Adven­

tus secunda, qua Virginis Sanctissimae Lauretanae festum

agebatur, Eucharistico litato sacrificio, accitis adstantibus­

que dilectis filiis Nostris Aloisio Cardinali Tripepi, Sacrorum
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Rituum Congregationis Pro-Praefecto, et Dominico Cardinali

Ferrata una eum Venerabili Fratre Diomede Panici, Archie­

piscopo Laodicensi, eiusdem Congregationis Rituum Secre­

tario, e& Rev. P. Alexandro Verde, Fidei Promotore, unico

decreto sanximus tuto procedi posse ad solemnem memo­
ratorum octo Venerabilium Dei Servorum Bentificationem.

Quae cum ita sint, Nos precibus etiam permoti universi Fra­

trum Praedicatorum Ordinis necnon Cleri populique plurium

Hispaniae dioecesium, auctoritate Nostra Apostolica prae­
sentium vi facultatem facimus, ut Venerabiles Dei famuli

Franciscus Gil de Federich, Matthaeus Alonso Leziniana,

Hyacinthus Castaneda et Vincentius Liem a Pace, sacerdotes

Missionarii Ordinis Praedicatorum, itemque Hieronymus Her­

mosilla, Episcopus Miletopolitanus, Vicarius Apostolicus Tun­

quini Orientalis, Valentinus Berrio-Ochoa, Episcopus Cen­

turiensis, Vicarius Apostolicus 'Tunquini Centralis, Petrus

Almató, sacerdos Missionarius eiusdem Praedicatorum Ordi­

nis, et Iosephus Khang, catechista indigena tertii Ordinis

S. Dominici Beatorum nomine in posterum nuncupentur,

eorum corpora et lipsana seu reliquiae, non tamen in so­

lemnibus supplicationibus deferendae, publicae fidelium vene­

rationi proponantur, eorumque imagines radiis decorentur.
Praeterea auctoritate Nostra concedimus,ut de illis recitentur

Officium et Missa de communi Martyrum iuxta rubricas Mis­
salis et Breviarii tum Romani tum Ordinis Fratrum Prae­

dicatorum, eum orationibus propris per Nos approbatis.
Eiusmodi vero Officii recitationem et Missae celebrationem

fieri concedimus tum intra fines Vicariatuum Apostolicorum

Tunquini Centralis, Orientalis et Septentrionalis, tum inillis
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Hispaniae dioecesibus, unde plerique ex istis Martyribus ortum

habuere, tum denique in omnibus templis, coenobiis Ordinis

Praedicatorum, etiam Monialium, ac tertii Ordinis S. Dominici

ubique terrarum adnexis, ab omnibus Christifidelibus qui

horas canonieas recitare teneantur: et quod ad Missam attinet

ab omnibus sacerdotibus tum saecularibus tum regularibus

ad Eeclesias,in quibus festum agitur, confluentibus, servato

decreto Saerae Rituum Congregationis N. 5862 Urbis et

Orbis 1x Decembris wpcccxcv. Denique concedimus ut so­

lemnia Beatificationis eorumdem octo Martyrum supradictis

in templis celebrentur ad normam decreti seu instructionis

S. Rituum Congregationis die xvi Decembriswc de triduo
intra annum a Beatifieatione solemniter celebrando, quod

quidem statis legitima auctoritate diebus fieri praecipimus

intra annum postquam eadem solemnia in Basilica Vaticana
fuerint celebrata.

Non obstantibus Consütutionibus et Ordinationibus Ápo­

stolicis aecdecretis de non cultu editis ceterisque contrariis

quibuscumque. Volumus autem ut harum litterarum exemplis

eliam impressis, dummodo manu secretarii dictae Rituum

Congregationis subscripta sint et sigillo Praefecti munita,

eadem prorsus in disceptationibus etiam iudicialibus fides

habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce litteris
extensis haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,

die xv Aprilis anno wpccccvi, Pontificatus Nostri tertio.

À. Can». MACCHI
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EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

IOANNI KLEISER, PROTONOTARIO APOSTOLICO

ET IOSEPH GVIOT

AVCTORIBVS HABENDI CONGRESSVS MARIALIS

APVD EREMITARVM COENOBIVM IN HELVETIIS

FRIBVRGVM HELVETIORVM

PIVS PP. X

DILECTI FILII

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

onori magnae Parentis Dei conventus altero quoque

LAManno ex universo terrarumorbe celebrari, summaequi­

dem cum iucunditate videmus; id quod par est et consen­

taneum studio, unde in Sanctissimam Virginem agimur. Prope

autem quum sit ut apud fidelissimos Helvetiae catholicos,

atque in ipsis venerabilibus Eremitarum aedibus cogatur hoc

anno congressus, sponte ac libenter ad auctores coetus gra­

tulando convolamus, eamscilicet testaturi laetitiam, quam

e subiciendis disputationi rebus percepimus. Porro aptissi­

mum in primis amplificandae in Deiparampietati et perfi­

ciendae vitae fidelium illud reperimus deliberatum vobis esse,

non alium debere congressionemprae se ferre habitum quam
1
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qui ad actionem sit omni ex parte informatum datisque per

Nos litteris ad Marialem Urbis conventum respondeat. Prae­

cellens propositum laude prosequimur: ex eo namque non

modo argumentum elucet religione vos atque utilitate duci,

sed explorata quaedam certitudo emicat, non futuros sine

fructu labores, quos, documentis obsecuturi Nostris, inibitis.

Attamen, quod Romanum coetum admonuimus, id vestro

eliam commendandum congressui existimamus; ob eamque

rem sodales vehementer hortamur ut quae vacua sunt et

inania et ab usu remota posthabentes, virtutem velint morum

alere potissimum et proferre, quibus potest solis exprimi

apud homines sanetitudo Virginis. Si enim, quod quidem

summam pulere continet disceptandarum per vos rerum,

Mariam exemplar esse arbitramur vitae christianae, eo debet

contentio congressionis spectare ut ad extremos usque ter­

rarum oras impulsione nova fideles excitentur, atque ad

Matrem imitandam Dei vividiore, quam antea, studio addu­

eantur. Ália quidem complura sunt quae, e disserendis in

conventu capitibus, probationem et laudem a Nobis prome­

reant. Nolumus autem silentio praeterire valde Nos esse

delectatos, sive proposito inserendi altius in animis, cum eadem

religione in Virginem, observantiam in Nos atque in Petri

Sedem; sive adiuvandi apud nationes provinciasque sin­

gulas Congressus Mariales; sive latius fundendi commenta­

rios librosque de Virgine Deipara; sive favendi fidelibus qui

pie velint ad Mariae aedes, celeberrima petendo sacraria,

peregrinari; sive iungendi opportuno foedere catholicos, qui

dedere sese huic pietati deliberent; sive etiam populariter

pandendi religionem; sive demum feminas adolescentulasque
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ceptae, ab integritate puerili propulsare labem omnem eni­

tantur. Quapropter uberem commodorum copiam animoperci­

pientes, quae vestra possunt e Congressione proficisci, fideles

studiosos Virginis adhortamur omnes, ut frequentissimi in

coetum confluant, praebeantque se cuncti et in deliberando

graves, el in agendo alacres. Eos autem ut divinarum etiam

gratiarum munera alliciant, singulis e coetu fidelibus plenam

admissorum veniam, servatis servandis, concedimus, vobisque

aique illis, testem voluntatis Nostrae, Apostolicam Benedi­

elionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxmr Aprilis anno
wpcccevr. Pontifieatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

A. FRANK

PRAESIDI COETVS SCRIPTIS CATHOLICIS EMITTENDIS

MONACHIVM

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

raestito Nobis a te atque a collegis tuis e spectabili

coetu scriptis catholicis per Bavariam edendis, nihil
1)a Rd

possit esse obsequio iucundius. Eos enim agnoscimus officia

Nobis observahtiae deferre, a quibus, sodalitatis vinculo

coniunctis, quasi aptissimo augendarumvirium praesidio, tam

multa expectamus in tuitionem sacrarum Bavariae rationum
emolumenta. Quae vobis saluberrimi condendl coetus exsti­